Caleculo Acima da Linha - Receitas Primdrias

Calculo Acima da Linha - Receitas Primérias
RECEITAS CORRENTES (1)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IRRF
OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES.

RECEITA PATRIMONIAL

APLICAGOES FINANCEIRAS (1)

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
COTA-PARTE DO FPM

COTA-PARTE DO ICMs

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO ITR

TRANSFERENCIAS DA LC 87/1996
TRANSFERENCIAS DA LC N7 61/1989
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB

‘OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES

'OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS (I}
RECEITAS CORRENTES RESTANTES
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) =
RECEITAS DE CAPITAL (V)

ALIENAGAO DE BENS.

‘OUTRAS ALIENAGOES DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Sh-m)

CONVENIOS

‘OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
'OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL PRIMARIAS
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) =
RECEITA PRIMARIATOTAL (XIl) = IV + X))

VIS VIV IX-X)

Célculo Acima da Linha - Despesas Primdrias

Céleulo Acima da Linha - Despesas Primarias.
DESPESAS CORRENTES (XIll)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS.

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XIV)

‘OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

INVESTIMENTOS.

DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS.

AAMORTIZAGAO DA DIVIDA (XX)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIIl - XIX - XX)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIlI) = (XV + XX + XXII)

Resultado Primério - Acima da Linha

Resultado Primério - Acima da Linha

RESULT IMA (RKIV) = (XIA - "

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO DO SAPUCA{
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - RESULTADOS PRIMARIOS - 62 BIMESTRE DE 2021

Até o Bimestre / 2021
RECEITAS REALIZADAS (a)

PREVISAO ATUALIZADA

34,026.200,00 41.984.131,02
5.055.600,00 7.718.124.26
2.360.000,00 3.007.502,30
99600000 1.767.61007
43000000 1.596.053,63
177.600,00 21810594
1,092.000,00 112885232
0 0

75.000,00 78191261
55.000,00 377.48808
20.000,00 404.424,53
28.555.610,00 3296225009
12.130.000,00 1232331191
5.300,000,00 6.253.587,80
1.350.000,00 1.239.744,42
40,000,00 19.665,25
2600000 0
40.000,00 47.807,36
3.800.000,00 5.184.045,91
5.869.610,00 7.894.091,44
339.990,00 52184006

0 0
339.990,00 52184006
33.971.200,00 41.606.642,90
1500000 2.598.998,93
15.00000 5155000
1500000 5155000

0 2.547.448,93

0 222244893

0 325.00000

0 0

1500000 2.598.998,93
33.986.200,00 44.205.641,87

DOTAGAO ATUALZADA _
DESPESAS EMPENHADAS

I
347143193 214051001 251293462
17.146.154,42 16.692.373,58 16.692.373,58
12.622,01 12.622,01 12.622,01
17.555.543,47 15.435.514,42 13.207.939,03
34.701.697,89 32.127.888,00 29.900.312,61
saseanst 366695897 175555049
5.466.996,51 3.637.507,57 1.726.103,09
0 0 0
29.451,40 29.451,40 29.451,40
5.466.996,51 3.637.507,57 1.726.103,09

0

40.168.694,40 35.765.395,57 31.626.415,70

Até 0 Bimestre / 2021
RECEITAS REALIZADAS (a)

10.586.572,90

Valor Realizado no Periodo
Meta Fiscal para o Resultado Primario
VALOR CORRENTE

Meta Fiscal para o Resultado Primario
META FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

132766455

Até o bimestre 2021
VALOR INCORRIDO

Juros Nominais,
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)
JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)

103764735
4207341

Despesa Orgamentdria

Até o Bimestre / 2021

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS (a)
PAGOS (b)

292212677
1638077197
126201
1282789279
29208.604.76
156718108
153772968
o

2945140
153772968

30.746.330,44

s7064031
30571365
o
26492666
s7064031
31730567
31730567
o
o

31734567

887.985,98

Restos a pacar NAO PROCESSADO)

LIQUIDADOS

972250
0
0
9722550
9722550
110212
110212
o
0

110212

1082662

335.755,56

33575556

33575556
160899299
160899299

o o

1,648.992,99

1.984.748,55



Até o bimestre / 2021
Resultado Nominal - Acima da Linha
VALOR INCORRIDO

Retode oo o —

RESULT IMA DA 0 11.582.146,84

P —— —

META FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA -597.607,22

Em 31/12/2020 (a) Até o bimestre (b)

Calculo Abaixo da Linha - Divida Consolidada Liquida

Célculo Abaixo da Linha - Divida Consolidada Liquida

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIll) 1512.18739 151218739
DEDUGOES (XXIX) 611118547 17.995.021,75
DISPONIBILIDADE DE CAIXA 603258622 17.916.422,50
DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA 6.929.841,76 17.928.684,75
(1) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (XXX) 897.255,54 1226225
DEMAIS HAVERES FINANCEIROS. 7859925 7859925
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -4.598.998,08 -16.482.834,36

Resultado Nominal - Abaixo da Linha

Resultado Nominal - Abaixo da Linha

Até o bimestre / 2021

RESULT ) 11.883.836,28
Pm—— —
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXA - XXXB) 884.993,29
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) 0
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 54.778,63

Até o bimestre / 2021

Resultado Primdrio - Abaixo da Linha

Resultado Primério - Abaixo da Linha

RESULTADO PRIMARIO - ABAIXO DA LINHA (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 10.058.047,68
PREVISAO ORCAMENTARIA
PREVISAO ORCAMENTARIA
pre—— —
'SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 2187886,46
SUPERAVIT FINANCEIRO UTILIZADO PARA ABERTURA E REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS 2.187.886,46

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS. o



